despotam Amuralis jugum excussisse, caesisque quibusdam Turcarum præsidiis, regnum recuperasse; verum cum Amurales omnem imperii sui conatum in ejus perniciem effundere pararet, Georgium viribus impari ad Hungaros, deserto regno, confugisse: cumque Amurales Adrianopolim exercitum reduxisset, Julianum cardinalem Cesarinum, quem Pontifex in Hungariam miserat, exiliasse Wladislaum Pannoniæ et Poloniæ regem, ut Georgium in pristinum statum restitueret, tum vero Amuralem Turcicas copias instaurasse, atque octuaginta hominum millia coegisse, neque Hungarorum expectata in Mysiam irruptione, Romanicæ præfectum atque Scanderbegum cum viginti millibus militum præmisisse, eodemque cum robore exercitus et impedimentis secutum esse. At Christianum exercitum, duce Huniade, vulgo Janco dicto, ad triginta quinque militum millia sub signis stesisse, atque exploratis Turcarum viribus Huniadem, relicto in castris rege, decem millia bellatorum detegisse, ac superato Morava fluvio, in Turcas fecisse impetum; cumque Christianorum militum impetum Turca agre sustineret, Scanderbegum, qui antea ab Amurate tyranno deficere meditatus erat, quod se pluries ab eo appetitum insidiis nosset, ut Macedoniæ libero imperio poliretur, gradum retulisse, atque ad fugam pellensisse Turcas, cum bassa proditum se vereretur, atque ea occasione arrepta, Hungaros persecutores victoriam, de qua inferius eamque florentissimam reperlasse, necnon impedimentis Turcarum non sine magna eorum strage potitos: in hac vero consternatione Turcarum Scanderbegum consilia cum amicis, ac præsertim Amesa nepote consulisse, quemdamque ex scribis Amuralis intercepisse atque admolo jugulo ferro, illum ad scribendas litteras ad præfectum Crojæ adegisse, ut ejus provinciæ præfecturam Scanderbegi Amuralis nomine demandaret, sublatoque mox scriba, ne rem proderet, progressum in Macedoniam Scanderbegum, præfectumque Turcam fraude circumventum dimisisse, sequenti autem nocte Christianos in arma ad opprimendum præsidium Turcicum concitasse, atque salutem iis qui Christiana sacra suscepissent proposuisse: ita plures barbaros casus. Ut vero Mahometis superstitione damnata strenuissimus Christi athleta ad coercendas barbaricas irruptiones evaserit, suis locis dicetur. Porro superiorem victoriam, quæ Scanderbegi Macedoniæ Christiano restituendæ imperio occasionem præbuit divinilus Huniadis opera hoc anno editam fuisse, ex litteris Eugenii proximo ineunte anno exaratis constat (1).

14. In Aquitania Anglos inter et Gallos certa-

(1) De insigni illa victoria, quam hoc anno Hungari et Poloni de Turcis retulere, Sanctus in Vitis ducem Venetorum ex litteris Venetiæ redditus scribens, casus narrat a Turcis ad 80000. captos ad 5000 virosum, et 5000 ex omerariis. Adit h. e. ipso anno venisse Constantinopolim imperatoris Joannis fratrem (Constantinum scilicet, quem hoc anno mense Augusto adnavigasse Constantinopolim ex Phrausa lib. II.